
03.06.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Úsobrno

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Úsobrno
Úsobrno 81
679 39

00281174
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 516 477 723
E-mail obec.usobrno@seznam.cz

Porovnání aktivních a pasivních účtů 1

Majetek 3

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 4

Plnění rozpočtu seskupeného 5

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 10

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 11

Strana



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.12.4 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 233 415,52 245 459,52 266 503,52
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 502 891,06 502 891,06 502 891,06
021 Stavby 63 704 812,35 65 412 615,37 66 440 921,90
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 029 964,81 6 029 964,81 5 641 145,71
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 166 105,83 3 206 715,12 3 251 544,57
029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 1 412 386,58 1 412 386,58 1 412 386,58
031 Pozemky 3 171 740,28 3 157 999,28 3 130 848,69
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 665 143,02 108 220,00 105 720,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -233 415,52 -245 459,52 -266 503,52
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -33 719,00 -50 483,00 -67 247,00
081 Oprávky ke stavbám -15 636 173,80 -16 526 637,80 -17 404 949,80
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 459 633,00 -1 786 609,00 -1 330 447,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 166 105,83 -3 206 715,12 -3 251 544,57
089 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -329 560,00 -612 040,00 -894 520,00
112 Materiál na skladě 80 345,96 85 468,41 75 946,19
132 Zboží na skladě 68 905,03 80 138,86 82 996,73
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -2 624,20 -2 832,00 -4 590,00
194 Opravné položky k odběratelům -391,20 -1 956,00 -4 983,30
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 1 446 714,05 3 086 602,69 5 671 899,48
261 Pokladna 0,00 131 669,00 37 034,00
263 Ceniny 2 000,00 0,00 0,00
311 Odběratelé 66 727,97 249 843,88 251 557,19
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 144 820,00 89 150,00 518 420,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 4 761,00 4 308,00 9 920,00
316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 682 836,17
388 Dohadné účty aktivní 6 358 873,70 84 842,40 331 878,40

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.12.4 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

321 Dodavatelé 61 584,64 53 345,91 56 441,97
324 Krátkodobé přijaté zálohy 20 000,00 20 000,00 86 500,00
331 Zaměstnanci 99 418,00 107 196,00 130 884,00
336 Sociální zabezpečení 25 380,00 27 280,00 36 624,00
337 Zdravotní pojištění 15 282,00 16 102,00 20 132,00
341 Daň z příjmů 154 090,00 183 540,00 170 354,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 10 653,00 6 932,00 7 286,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 0,00 36 770,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 183 704,00 67 627,00 281 571,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 1 022,00 1 266,00 1 522,00
389 Dohadné účty pasivní 416 906,20 103 890,00 231 398,00
401 Jmění účetní jednotky 30 418 293,18 30 479 293,18 30 479 293,18
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 21 269 131,72 20 543 461,59 20 056 305,51
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -12 521 549,26 -12 521 549,26 -12 521 549,26
408 Opravy předcházejících účetních období -99 119,30 -99 119,30 -99 119,30
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 15 804 380,41 19 056 930,87 22 466 277,42
451 Dlouhodobé úvěry 7 586 257,56 0,00 0,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 500 000,00 0,00 0,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.12.4 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 245 459,52 21 044,00 266 503,52
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 502 891,06 0,00 502 891,06

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 65 412 615,37 1 028 306,53 66 440 921,90
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 029 964,81 -388 819,10 5 641 145,71
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 206 715,12 44 829,45 3 251 544,57
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 1 412 386,58 0,00 1 412 386,58

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 157 999,28 -27 150,59 3 130 848,69

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 108 220,00 -2 500,00 105 720,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -245 459,52 -21 044,00 -266 503,52
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -50 483,00 -16 764,00 -67 247,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -16 526 637,80 -878 312,00 -17 404 949,80
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 786 609,00 456 162,00 -1 330 447,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 206 715,12 -44 829,45 -3 251 544,57
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -612 040,00 -282 480,00 -894 520,00

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 85 468,41 -9 522,22 75 946,19
Zboží na skladě 80 138,86 2 857,87 82 996,73

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek

Podrobné informace k majetkovým účtům jsou uvedeny v inventarizační zprávě a v Příloze inv.zprávy.

Inventarizace byla provedena k datu 31.12.2022 na základě Plánu inventur na rok 2022, který vydal starosta obce, pan Petr Komárek. V

rámci inventarizace majetku, závazků a pohledávek nebylo zjištěno rozdílů. S výsledkem invntarizace byl seznámen starosta obce.

Zastupitelstvo obce projednalo výsledek inventarizace na zasedání dne 03. 04. 2023, usn.č. 6.

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.12.4 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 6 437 662,08 7 413 352,78 8 639 065,63
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 983 801,34 1 207 371,93 1 644 540,58
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 97 120,00 36 650,00 120 051,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 5 785 343,71 12 907 769,19 697 458,57

11 101 115,78Příjmy celkem 13 303 927,13 21 565 143,90

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 7 106 701,15 11 791 673,70 6 316 558,87
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 14 497 811,39 415 655,00 2 293 895,12

8 610 453,99Výdaje celkem 21 604 512,54 12 207 328,70

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.12.4 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, Akce vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 9 086 524,20 7 280 800,00 7 866 900,00124,80 115,50XXXXXXXXXX -1 219 624,20XXX X XXXXX

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 0,00 100 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 307,00 1 000,00 1 000,0030,70 30,70XXXXXXXXXX 693,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 553 347,00 181 100,00 536 800,00305,55 103,08XXXXXXXXXX -16 547,00XXX X XXXXX

2411 XXXX XXXXXX Záležitosti pošt 159 516,38 132 000,00 133 500,00120,85 119,49XXXXXXXXXX -26 016,38XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 220,00 1 000,00 1 000,0022,00 22,00XXXXXXXXXX 780,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot
míst.kultur,nár,a hist.po

8 470,00 7 000,00 7 000,00121,00 121,00XXXXXXXXXX -1 470,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 2 168,80 1 000,00 3 000,00216,88 72,29XXXXXXXXXX 831,20XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 540 034,65 408 300,00 502 000,00132,26 107,58XXXXXXXXXX -38 034,65XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 113 947,00 87 000,00 101 600,00130,97 112,15XXXXXXXXXX -12 347,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 6 035,00 0,00 6 000,000,00 100,58XXXXXXXXXX -35,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

207 618,25 9 011 000,00 204 100,002,30 101,72XXXXXXXXXX -3 518,25XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 10 902,00 9 000,00 11 000,00121,13 99,11XXXXXXXXXX 98,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

160 574,98 150 000,00 150 000,00107,05 107,05XXXXXXXXXX -10 574,98XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 567,00 100,00 300,00567,00 189,00XXXXXXXXXX -267,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

428,52 200,00 200,00214,26 214,26XXXXXXXXXX -228,52XXX X XXXXX

3632 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků,
prací, výkonů a práv

318,50 0,00 0,000,00 0,00 -318,50

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 136,50 0,00 0,000,00 0,00 -136,50

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -100 000,00

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 150 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -150 000,00

Příjmy CELKEM: 11 101 115,78 17 369 500,00 9 524 400,0063,91 116,55 -1 576 715,78

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.12.4 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Výdaje

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a
zvl.veterinár.péč

0,00 9 000,00 9 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 9 000,00XXX X XXXXX

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 14 361,00 54 600,00 54 600,0026,30 26,30XXXXXXXXXX 40 239,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 480 872,53 2 042 600,00 487 400,0023,54 98,66XXXXXXXXXX 6 527,47XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 1 500 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

44 600,00 43 000,00 44 600,00103,72 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 69 746,00 112 300,00 70 100,0062,11 99,50XXXXXXXXXX 354,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly

72 242,78 618 000,00 612 500,0011,69 11,79XXXXXXXXXX 540 257,22XXX X XXXXX

2411 XXXX XXXXXX Záležitosti pošt 256 198,68 273 200,00 281 300,0093,78 91,08XXXXXXXXXX 25 101,32XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 1 604 757,82 721 300,00 1 609 800,00222,48 99,69XXXXXXXXXX 5 042,18XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 44 525,00 49 900,00 49 900,0089,23 89,23XXXXXXXXXX 5 375,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 4 662,44 8 200,00 8 200,0056,86 56,86XXXXXXXXXX 3 537,56XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot
míst.kultur,nár,a hist.po

134 757,70 51 000,00 135 800,00264,23 99,23XXXXXXXXXX 1 042,30XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 8 753,76 15 000,00 10 000,0058,36 87,54XXXXXXXXXX 1 246,24XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 9 742,80 11 000,00 11 000,0088,57 88,57XXXXXXXXXX 1 257,20XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

68 366,00 88 500,00 86 000,0077,25 79,50XXXXXXXXXX 17 634,00XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 26 264,00 1 502 000,00 26 300,001,75 99,86XXXXXXXXXX 36,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 68 994,00 96 000,00 69 100,0071,87 99,85XXXXXXXXXX 106,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 17 210,00 11 500,00 17 500,00149,65 98,34XXXXXXXXXX 290,00XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 7 000,00 7 000,00 7 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 292 804,00 205 700,00 297 800,00142,35 98,32XXXXXXXXXX 4 996,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 1 309 884,84 1 290 800,00 1 340 300,00101,48 97,73XXXXXXXXXX 30 415,16XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 230 713,00 243 500,00 234 500,0094,75 98,39XXXXXXXXXX 3 787,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 1 243,00 13 000,00 3 000,009,56 41,43XXXXXXXXXX 1 757,00XXX X XXXXX

3633 XXXX XXXXXX Výstavba a údržba místních inženýrských
sítí

0,00 4 902 500,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

708 689,26 794 000,00 814 600,0089,26 87,00XXXXXXXXXX 105 910,74XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 0,00 25 000,00 22 700,000,00 0,00XXXXXXXXXX 22 700,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 174 440,88 227 000,00 227 000,0076,85 76,85XXXXXXXXXX 52 559,12XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

45 105,89 32 000,00 45 200,00140,96 99,79XXXXXXXXXX 94,11XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

205 195,43 178 000,00 206 000,00115,28 99,61XXXXXXXXXX 804,57XXX X XXXXX

3744 XXXX XXXXXX Protierozní, protilavinová a protipožární
ochrana

12 741,30 28 600,00 28 600,0044,55 44,55XXXXXXXXXX 15 858,70XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 58 620,00 67 300,00 67 300,0087,10 87,10XXXXXXXXXX 8 680,00XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence,pečovat.služba a
podpora samostat.bydlení

30 000,00 30 000,00 30 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4379 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální
prevence

9 600,00 9 600,00 9 600,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 2 248,00 3 000,00 4 300,0074,93 52,28XXXXXXXXXX 2 052,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 153 360,00 164 400,00 227 500,0093,28 67,41XXXXXXXXXX 74 140,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 496 647,36 496 000,00 533 600,00100,13 93,07XXXXXXXXXX 36 952,64XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

26 469,00 0,00 48 700,000,00 54,35XXXXXXXXXX 22 231,00XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 0,00 0,00 9 400,000,00 0,00XXXXXXXXXX 9 400,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 347 778,72 1 265 900,00 1 454 600,00106,47 92,66XXXXXXXXXX 106 821,28XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

11 937,80 11 000,00 12 000,00108,53 99,48XXXXXXXXXX 62,20XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 297 092,00 154 100,00 303 600,00192,79 97,86XXXXXXXXXX 6 508,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 12 627,00 12 700,00 12 700,0099,43 99,43XXXXXXXXXX 73,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 202,00 300,00 300,0067,33 67,33XXXXXXXXXX 98,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 150 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -150 000,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 100 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -100 000,00

Výdaje CELKEM: 8 610 453,99 17 369 500,00 9 524 400,0049,57 90,40 913 946,01

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.12.4 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Financování

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -2 490 661,79 0,00 -11 100,000,00 22 438,XXXXXXXXXX 2 479 561,79XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -2 490 661,79 0,00 -11 100,000,00 22 438, 2 479 561,79

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
11 101 115,78 17 369 500,00 9 524 400,00

8 610 453,99 17 369 500,00 9 524 400,00
-2 490 661,79 0,00 -11 100,00

% %
63,91
49,57

0,00

116,55
90,40

22 438,39

Rozdíl

2 479 561,79

-1 576 715,78
913 946,01

Rozpočet Obce Úsobrno na rok 2022 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 15. 12. 2021 usnesením č. 2. Rozpočet byl

sestaven jako vyrovnaný. Příjmy i výdaje ve výši 17.369.500 Kč.

Závazným ukazatelem rozpočtu je v příjmové i výdajové části paragraf.

Hodnocení plnění rozpočtu:

Skutečnost je nižší než rozpočet na straně příjmů i výdajů. Na staně příjmů nedošlo k plánovanému prodeji stavebních pozemků. Na

výdajové straně nedošlo zejména k realizaci některých investičních akcí: místní komunikace a zasíťování nové lokality se stavebními

pozemky, chodníky u základní školy a hřbitova, opěrná zeď na hřišti - budou realizovany v dalších letech.

Výdaje byly nižší než příjmy o 2.490.661,79 Kč - financování - bude použito v roce 2023.

Za rok 2022 bylo provedeno a schváleno 13 rozpočtových opatření.

Příjmová část hospodaření obce za rok 2022 ovlivněna těmito částkami:

• Investiční dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 250.000 Kč, Obnova izolace obecního kulturního domu, závěrečná zpráva do

31. 01. 2023, dotace plně vyčerpána.

• Neinvestiční tzv. průtokovou dotací – akce Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji

ve výši 7.557,90 Kč, dotace převedena na účet ZŠ a MŠ Úsobrno.

• Neinvestiční dotací na volbu prezidenta ve výši 9.400 Kč, dotace nebyla vyčerpána, celá částka vrácena na účet JMK v roce 2023 v

rámci finančního vypořádání dotací.

• Neinvestiční dotací na volby do zastupitelstev obcí a senátu ve výši 48.000 Kč, dotace nebyla vyčerpána, částka 22.171 Kč vrácena na

účet JMK v roce 2023 v rámci finančního vypořádání dotací.

• Příjem za pronájem vodovodu - navýšení oproti rozpočtu o 200.000 Kč - dodatečné nájemné.

• Přijatý neinvestiční dar na zajištění péče o ekolog.vod od SOSO ve výši 155.645 Kč, bude využito v následujících letech (nákup

vodoměrů,...).

Výdajová část hospodaření obce byla v roce 2022 zatížena:

• Neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Úsobrno na činnost 693.300 Kč

• Neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Úsobrno na akci "Rozšíření a obnova počítačové učebny a vybudování učebny zahradní altán v ZŠ

Úsobrno“ ve výši 35.938,75 Kč.

• Návratná finanční výpomoc ZŠ a MŠ Úsobrno na akci "Rozšíření a obnova počítačové učebny a vybudování učebny zahradní altán v ZŠ

Úsobrno“ve výši 682.836,17 Kč - vráceno v dubnu 2023.

• Fotovoltaická elektrárna - ZŠ a MŠ Úsobrno, ve výši 151.940 Kč.

• Fotovoltaická elektrárna - obecní dům, ve výši 226.393 Kč.

• Výstavba místní komunikace dolní konec (u střediska VOS) ve výši 459.496,53 Kč.

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



• zemní práce bagrem - úpravy okolo vodojemu, úpravy toku potoka, zásyp kabelu vodárny ve výši 40.898 Kč.

• Neinvestiční tzv. průtokovou dotaci ZŠ a MŠ Úsobrno - akce Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v

Jihomoravském kraji ve výši 7.557,90 Kč

• Neinvestiční transfery spolkům (pol. 5222) ve výši 52.000 Kč

- Spolek ÚPLET, transfer 10.000 Kč, vyúčtováno 30.11.2022

- TJ Úsobrno, transfer 14.000 Kč, vyúčtováno 30.11.2022

- TJ Jevíčko, transfer 5.000 Kč, vyúčtováno 09.03.2022

- SPCCH, transfer 2.000 Kč, vyúčtování 09.08.2022

- Český svaz včelařů, dar 3.000 Kč

- SONS, dar 2.000 Kč

- Hasiči "Voda Koňkó přes tře kraje", dar 10.000 Kč

- Motýlek, příměstský tábor v Úsobrně, dar 6.000 Kč

• Neinvestiční transfer Charita Blansko ve výši 30.000 Kč, vyúčtováno 01.12.2022

• Neinvestiční transfery obcím (pol. 5321) 43.191 Kč (obec Jaroměřice, město Velké Opatovice, město Boskovice)

• Ostatní neinvestiční transfery (pol. 5329) ve výši 34.460 Kč, členský příspěvek na činnost Svazek obcí Malá Haná a Technické služby

Malá Haná.

• Impregnace a sanace dřevěných prvků kostela ve výši 118.580 Kč.

• Regenerace umělého povrchu víceúčelového hřiště ve výši 23.353 Kč.

• Výdaje na volby do zastupitelstev obcí a senátu 25.829 Kč

• Obnova izolace obecního kulturního domu: 568.810 Kč

• Revitalizace veřejných prostranství v obci, Úsobrno, okres Blansko: 29.920 Kč na následnou údržbu - 3.rok.

• JSDH: 79.672 Kč na vybavení - hadice, savice, kabáty, obuv.

• nová pracovnice na obecním úřadě na poloviční úvazek, 250.000 Kč (mzda, vybavení pracoviště).

• Investiční transfery občanům na vybudování ČOV: 60.000 Kč.

Obec Úsobrno od 1.11.2017 provozuje Poštu Partner. Tato je účtována v hlavní činnost, jedná se o službu obyvatelstvu.

Organizační struktura Obce Úsobrno od 01.11.2018:

Obec Úsobrno má 7-mi členné zastupitelstvo obce. Byly zřízeny 2 výbory - finanční a kontrolní výbor. Byly zřízeny tři komise - stavební,

školská a kulturní - SPOZ (jako iniciativní a poradní orgány starosty obce v rámci výkonu pravomocí rady obce).

Všichni členi zastupitelstva jsou neuvolnění.

Starosta obce - Petr Komárek

Místostarosta obce - Jiří Navrátil

člen zastupitelstva a předseda finančního výboru - Dušan Hrouzek

člen zastupitelstva a předseda kontrolního výboru - Miroslava Strnadová

člen zastupitelstva a předseda stavební komise - Ing. Pavel Ščudla

člen zastupitelstva a předseda školské komise - Mgr. Jana Toulová

člen zastupitelstva a předseda kulturní komise - SPOZ - Marie Komárková

Organizační struktura Obce Úsobrno od 17.10.2022:

Starosta obce - Petr Komárek

Místostarosta obce - Břetislav Strnad

člen zastupitelstva a předseda finančního výboru - Petr Janda

člen zastupitelstva a předseda kontrolního výboru - Radek Laštuvka

člen zastupitelstva a předseda stavební komise - Ing. Pavel Ščudla (od 1.11.2022)

člen zastupitelstva a předseda školské komise - Drahomíra Komárková (od 1.11.2022)

člen zastupitelstva a předseda kulturní komise - SPOZ - Ing. Věra Benešová (od 1.11.2022)

Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obec Úsobrno je zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Úsobrno, okres Blansko, příspěvkové organizace. Součástí příspěvkové

organizace je základní škola, mateřská škola, školní družina a výdejna stravování.

Škola hospodařila v roce 2022 s kladným hospodářským výsledkem ve výši 12.468,67 Kč. Tento výsledek byl projednáván při schvalování



účetní závěrky ZŠ a MŠ Úsobrno.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Úsobrno, okres Blansko:

Přezkoumání hospodaření obce Úsobrno bylo provedeno pracovníky odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského

kraje dne 23. května 2023.

Zpráva o výsledkou přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Úsobrno, okres Blansko, byla vypracována i na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 19. 09. 2022.

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Úsobrno, okres Blansko:

- "Při přezkoumání hospodaření obce Úsobrno za rok 2022 byly zjištěny chyby a nedostatky.“

Odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta přede dnem přijetí usnesení zastupitelstva, kterým odměnu stanovilo.

Vedení účetnictví:

Obec Úsobrno zpracovává účetnictví od září 2019 v programu KEO4 (do té doby v KEO-W).

Obec Úsobrno se dne 1.2.2022 stala plátcem DPH.



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.12.4 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13014 MPSV ČR Op. Program potravinové a materiální pomoci 7 557,90 7 557,90 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 0,00 0,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 28 100,67 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 48 000,00 25 829,00 0,00 0,00

Celkem 93 058,57 33 386,90 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 93 058,57 0,0033 386,90

• UZ 13014 - Neinvestiční, tzv. průtoková dotace – akce Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v

Jihomoravském kraji ve výši 7.557,90 Kč, dotace převedena na účet ZŠ a MŠ Úsobrno.

• UZ 98008 - Neinvestiční dotace na volbu prezidenta ve výši 9.400 Kč, dotace nebyla vyčerpána, celá částka vrácena na účet JMK v roce

2023 v rámci finančního vypořádání dotací.

• UZ 98043 - Neinvestiční jednorázový příspěvek obcím pro rok 2022 ve výši 28.100,67 Kč.

• UZ 98187 - Neinvestiční dotace na volby do zastupitelstev obcí a senátu ve výši 48.000 Kč, dotace nebyla vyčerpána, částka k vrácení:

22.171 Kč vrácena na účet JMK v roce 2023 v rámci finančního vypořádání dotací.

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.12.4 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00339 Investiční přijaté transfery od krajů 250 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 104 400,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 104 400,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00354 400,00

• Pol. 4222 - Investiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 250.000 Kč, Rekonstrukce izolace obecního kulturního domu,

závěrečná zpráva do 31.01.2023.

• Pol. 4112 - Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu na státní správu ve výši 104.400 Kč.

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Úsobrno, IČO 00281174 KEO4 1.12.4 UC112Paticka

Součástí Závěrečného účtu obce Úsobrno za rok 2022 je dále:

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Úsobrno, okres Blansko

2. Inventarizační zpráva za rok 2022

3. Výkaz FIN 2-12m sestavený k 31. 12. 2022

4. Rozvaha sestavená k 31. 12. 2022

5. Příloha sestavená k 31. 12. 2022

6. Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2022

Závěrečný účet Obce Úsobrno byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 19. 06. 2023 usn. č. 6.

Výše uvedené přílohy a Schválený závěrečný účet v plném znění jsou k nahlédnutí na obecním úřadě Úsobrno v úřední dny

a hodiny, tj. v pondělí a ve středu v době od 8:00 hod do 12:30 hod a od 13:00 hod do 17:00 hod., anebo na elektronické

úřední desce: www.usobrno.eu

Schválený závěrečný účet Obce Úsobrno byl zveřejněn na úřední desce dne: 26. 06. 2023

Schválený závěrečný účet Obce Úsobrno byl zveřejněn na elektronické úřední desce dne: 26. 06. 2023

Úsobrno 26. 06. 2023

Osoba odpovědná za správnost údajů: Ing. Petra Přichystalová

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Petr Komárek

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 12Závěrečný účet za rok 2022 strana 12 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


